
                                  

Comune di Campogalliano 
Provincia di Modena

 _______________________________________________________________________________

SETTORE

SERVIZI FINANZIARI E RISORSE UMANE
---

SERVIZIO TRIBUTI E POLIZIA MORTUARIA

D E T E R M I N A Z I O N E

Registro Generale

N. 305 del 26/10/2016

Registro del Servizio

N.  120 del  14/10/2016

           

OGGETTO: Integrazione impegno di spesa relativo al compenso ad ICA Srl 
per  servizio  riscossione  imposta  di  pubblicità  e  diritto  sulle 
pubbliche affissioni



Visto  il  decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  "Testo  unico  delle  leggi 
sull'ordinamento degli enti locali";

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  68  del  21/12/2015  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2016-2018";

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  86  del  23/12/2015  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2016:  ASSEGNAZIONE 
DOTAZIONI";

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 74 del 28 dicembre 2009 ad oggetto: "Misure 
organizzative per garantire la tempestività nei pagamenti. Art. 9 legge 102/2009";

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento di contabilità;

Dato atto che:
 con determina n° 298 del 30/12/2015 è stato rinnovato il contratto in essere con la 

ditta ICA - Imposte Comunali ed affini Srl con sede legale a Roma, Lungotevere 
Flaminio  76  –  P.IVA  01062951007  relativo  a  “servizi  tecnici,  amministrativi  e 
finanziari a supporto ed ausilio dell’attività di gestione dell’Imposta Comunale sulla 
Pubblicità  e  dei  diritti  sulle  pubbliche  affissioni  di  cui  al  Decreto  Legislativo  n° 
507/1993 e successive modificazioni, l’espletamento della materiale affissione dei 
manifesti, per il periodo dal 01.01.2016 al 31.12.2019;

 con la medesima determina si è provveduto ad impegnare la spesa per il periodo 
su indicato;

Considerato che per l’esercizio 2016 è stato riscosso un importo maggiore di quanto 
preventivato e pertanto l’aggio da corrispondere al concessionario risulta maggiore di 
quanto previsto e si rende necessario integrare di € 3.000,00 l’impegno 2016/167 
relativo all’esercizio 2016;

Richiamato  l’art.  11  del  “Capitolato  speciale  per  la  prestazione  di  servizi  tecnici 
amministrativi e finanziari relativi all’attività di gestione dell'Imposta Comunale sulla 
Pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni”;

Accertato, in conformità alla citata delibera G.C. n. 74 del 2009, che il programma dei 
pagamenti  conseguente  all’assunzione  degli  impegni  di  spesa  del  presente 
provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a), n. 2 del D.L. 1 luglio 2009 n. 
78 convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 n. 102;

Dato atto che il  presente atto di gestione risponde alle necessità di attuazione dei 
programmi di attività di competenza dello scrivente Settore;



Visti:
- la deliberazione del Consiglio Comunale di Campogalliano n. 10 del 23.03.2016 e la 
deliberazione del Consiglio dell'Unione delle terre d'argine n. 8 del 30.03.2016, con la 
quale  è  stata  approvata  la  Convenzione  relativa  al  trasferimento  all'Unione  delle 
funzioni correlate al Settore “Servizi Finanziari”;
- il decreto presidenziale n. 14034 del 01.04.2016 dell'Unione delle Terre d'Argine per 
il conferimento di incarico dirigenziale per lo svolgimento delle funzioni correlate al 
settore “Servizi Finanziari”;
-  il  decreto  del  Dirigente  del  Settore  “Servizi  Finanziari”  dell'Unione  delle  Terre 
d'Argine 15112 del 07.04.2016 di conferimento di incarico di posizione organizzativa 
del Settore “Servizi Finanziari”, Servizio Tributi;

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate

1. di  integrare  di  €  3.000,00  l’impegno  2016/167  relativo  all’esercizio  2016, 
assunto  con  determina  n.  298  del  30/12/2015  al  capitolo  21440/140 
“compenso ad ICA servizio riscossione imposta di pubblicità e diritto sulle 
pubbliche affissioni”

2. di dare atto che l’importo oggetto di integrazione rispetta il quinto d’obbligo del 
contratto  per  la  prestazione  di  “servizi  tecnici,  amministrativi  e  finanziari  a 
supporto  ed  ausilio  dell’attività  di  gestione  dell’Imposta  Comunale  sulla 
Pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni di cui al Decreto Legislativo n° 
507/1993 e successive modificazioni, l’espletamento della materiale affissione 
dei manifesti, per il periodo dal 01.01.2016 al 31.12.2019”

3. di dare atto che sono rispettate le disposizioni di cui all'articolo 191 “Regole per 
l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese” del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267 e all'articolo 9 della legge n. 102 del 2009.



SETTORE: SERVIZI FINANZIARI E RISORSE UMANE -  SERVIZIO TRIBUTI E POLIZIA MORTUARIA

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Integrazione impegno di spesa relativo al compenso ad ICA Srl per servizio riscossione imposta di pubblicità e 
diritto sulle pubbliche affissioni

N. Esercizio Importo Capitolo - Articolo

1 2016 3000 21440 - 140

CIG Anno Impegno Sub Sub_Imp Siope

2016 167

Descrizione compenso ad ica per servizio riscossione - ICA: INTEGRAZIONE 

Codice Creditore 3354

Note:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 7, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  305  DEL 26/10/2016 (REGISTRO 
GENERALE).

Campogalliano, 18/10/2016

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Bruno Bertolani



Il Responsabile del Settore luca paderni ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Integrazione impegno di spesa 
relativo al compenso ad ICA Srl per servizio riscossione imposta di pubblicità e diritto sulle 
pubbliche affissioni ”,  n° 120 del registro di settore in data  14/10/2016

Il Responsabile del Settore

luca paderni



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on  line  del  Comune  di 
Campogalliano consecutivamente dal giorno 26/10/2016 al giorno 10/11/2016.

                                                                            

  


